[bookmark: _GoBack]奈良県獣医師会会員　各位
平成29年4月28日
公益社団法人　奈良県獣医師会
小動物部会会長　糠谷　アヤ
     学術委員長　米地　謙介
猫のフィラリア症啓発について
拝啓　春風の候、貴院益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃より、皆様方には、飼主様と動物たちの深い絆に寄り添い、大切なご家族のQOL向上並びに、地域獣医療活動にご尽力頂いていることを心より御礼申し上げます。
公益社団法人奈良県獣医師会小動物部会では猫のフィラリア症に関して、地域全体として普及活動に取り組みたいと考えております。つきましては下記の通り多くの飼主さまに正しい情報を伝えるべく活動することにいたしました。

記
1、「猫のフィラリア症予防」の啓発ポスター制作
小動物部会会員の各動物病院に掲示いただくための啓発ポスターを制作します。ポスターが完成しましたら各病院様に郵送配布予定です。
＊協賛企業
ゾエティス・ジャパン（株）様、バイエル薬品（株）様、メリアル・ジャパン（株）様

2、「猫のフィラリア症予防の勧め方」セミナー開催
動物病院における猫フィラリア症予防については獣医師だけでなく看護師や受付スタッフ方々のサポートが必要です。本セミナーを通じて猫のフィラリア感染症の重要性をご理解いただき、飼い主様に自信を持って予防を勧めることができるようになる内容を企画しました。是非この機会にご参加いただき、動物病院おける予防実践にお役立て下さい。
以上

獣医師&看護師＆受付スタッフ対象
「猫のフィラリア症予防の勧め方」セミナー

動物病院における猫フィラリア症予防については獣医師だけでなく看護師や受付スタッフ方々のサポートが必要です。セミナーでは猫フィラリア症の学術的な内容だけでなく参加者同士のグループワークなどを行います。猫のフィラリア感染症の重要性をご理解いただき、飼い主様に自信を持って予防を勧めることができるようになる内容です。是非この機会にご参加いただき、動物病院おける実践に役立てて頂ければと考えております。

記
日時	5月21日（日）15時~17時（開場14時30分）
場所	奈良プラザホテル
目的	猫のフィラリア症予防を飼主様へ自信をもって啓発出来るようになる。
参加費	無料
定員	50名	＊奈良県獣医師会所属の病院スタッフ様限定です
申込	2017年5月12日（金）まで
おざき動物病院までFAXにてお願い致します（FAX：0745-69-8669）
内容
1 猫のフィラリア症の基礎について
大日向　剛　ゾエティス・ジャパン株式会社・獣医師
2 過去の事例に学ぶ猫のフィラリア症予防の取組み成功例の紹介
樋口 晃　メリアル・ジャパン株式会社
3 猫フィラリアで飼主様から想定される質問への対応と資材の紹介
大平　哲也　ゾエティス・ジャパン株式会社
4 グループワーク「実際の飼主様を想定した啓発の練習」
尾川　亜由美　Zoetis International Center of Excellence
              APAC-Learning&Development
　　　　　　　　　　　　　　以上

「猫のフィラリア予防の勧め方」セミナー
お申込書
□動物病院名

□電話番号

□参加者氏名（複数名ご参加いただけます）

１、                                 （獣医師・看護師・その他）

２、                               （獣医師・看護師・その他）

３、                               （獣医師・看護師・その他）

＊2017年5月12日（金）までにおざき動物病院までFAXにてお願い致します
FAX：0745-69-8669